1

2021 年度第 4 回（7/3）運営会議 議事録

日 時  2021年 7月 3日（土）16時 00分～17時 30分

場所    司 会:升田

出席者 松井、升田、五十嵐、菅原、堀井、安立、髙木、流田  事前欠席連絡:（福田）

ZOOM参加 多藝、池ノ内、金澤、橋本、柘植

議 題

１．あいさつ  松井代表理事

２．確認事項  2021年度第 3回運営会議摘録（2021-6-19）      流田 資料－1(省略)

   ・事前に各自で確認して頂いた

３．報告事項

（1）事業活動報告書

   ・前回会議から 2週間のため特になし

（2）事業活動申請書

 ・9/4(土) 夕涼みコンサート （前回の続き）                    資料-2

   ・前回は開催についての反対は無く、チケット販売の方法で論議が止まっている

   ・開催についての反対は無く、予約メールは無しで当日受付のみで実施を確認した。

   ・担当理事を髙木理事で確認した。

   ・開催案内は HPとチラシ配布、中止の案内は HPで行う事を確認した。

４.検討・協議事項

   1) エコ・たまがわ情報誌の今後について                      升田

   ・先月の運営委員会で今後の発行について論議が結論の無いまま止まった。

   ・6／23に五十嵐理事より 4ヶ月発行が無いのは NPOとして困ることから、発行案が提案された。

   ・運営委員会で今後の発行案やパートナー探しを論議する。

2) 館内展示

7月 細密画展 清田さん

   ・開催日程を確認した

 5.連絡・確認事項

    1) 事務局関連

   ・7/10 ラフティングボート体験会について               流田   資料-3-5

参加者：午前午後 20組

スタッフ：7/9 9名  7/10 18名 7/11 4名の参加

2

協力 ：二子玉川カヌー部 9～13名 カワスイ 2名

取材 ：TV神奈川 2～3名

   ・ラフティングボート体験会の申し込み状況についての報告を行った（流田）

   ・雨天、増水等の中止判断基準を確認した。

   ・写真・動画の撮影についての案内送付

   ・上記撮影の許可を今後は申し込み時点で案内を行う。次年度はチラシに掲載する。

   ・当日受付時に確認して、同意しない方には家族番号シールを赤字で印を付ける。

  2）夏休み教室応募者状況                                             升田   資料-6-7

   ・応募メールが 400通あり、どの教室も定員オーバー

   ・教室定員を 16名から 20名に増やして対応している。

   3)  6月せせらぎ館来館者集計                                            升田   資料-8-10

   ・升田理事より 6月の来館者数の説明を行った。

4) 7-8月行事予定

 ・8月展示は「つれさん会写真展」

 ・7月 24日水辺の学校のイベントを追加報告した

5）多摩新町自治会よりプルトップのお礼                  別紙

  ・多摩新町自治会よりプルトップのお礼が有りました

6.その他

  ・次回会議より ZOOM会議用マイクの増設提案があって、準備することに成りました。

  次回 第 4回運営会議 8/14(土)16時 →17時 30分